Imóvel objeto da matrícula de nº 136181 

junto ao Cartório de Registro de Imóveis de São Vicente/SP. Cadastrado na Prefeitura Municipal 

de São Vicente/SP sob nº 11.00020.0098.00166.046. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem atualizada para novembro/2025 é de R$ 110.902,67 (cento 

e dez mil, novecentos e dois reais e sessenta e sete centavos). 

ÔNUS DO IMÓVEL: R. 7 – Consta Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal. 

DAS CONDIÇÕES: Os leilões serão realizados exclusivamente por MEIO ELETRÔNICO, 

através do website, pelo qual serão captados os lances.

[...]

aplicação das medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta 

ou a comissão do leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do 

MM. Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 33.310,40 (trinta e três mil, 

trezentos e dez reais e quarenta centavos), para setembro/2022. 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Constam débitos relativos à IPTU para o número de lançamento 

11.00020.0098.00166.046, cadastrado na Prefeitura Municipal de São Vicente/SP, no valor de R$ 

2.730,52 (dois mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos), atualizados até 

outubro/2025. Consta débito relativo ao contrato de alienação fiduciária junto à Caixa Econômica 

Federal (R. 7) no valor de R$ 104.922,73 (cento e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e 

setenta e três centavos), atualizados até maio/2025. Constam débitos condominiais no valor de 

R$ 7.749,56 (sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), atualizados 

até outubro/2025. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

Nos termos dos § único do artigo 130 do Código Tributário Nacional, os débitos tributários de